

Wiadomości

20.11.2018 22:10

Treść

14 września 2017 roku - zgłoszenie Szkoły do udziału w ogólnopolskim Konkursie „Szkoła Młodych Patriotów”.

30 kwietnia 2018 roku - otrzymanie certyfikatu „Szkoła Młodych Patriotów”.

INFORMACJE

3 października 2018 roku - 14. Powiatowy Rajd im. Kazimierza Pułaskiego po Beskidzie Niskim z udziałem 270 uczniów i opiekunów.

INFORMACJE

15 października 2018 roku - udział uczniów z opiekunami w uroczystości odsłonięcia Pomnika Niepodległości w Gorlicach, która rozpoczęła się od Mszy Św. w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Gorlicach.

INFORMACJE

8 listopada 2018 roku - udział uczniów w tworzeniu „żywej flagi” z białych i czerwonych balonów na płycie gorlickiego Rynku.

GALERIA

9 listopada 2018 roku - o godz. 11.11 uroczyste odśpiewanie przez całą społeczność szkolną „Mazurka Dąbrowskiego” na szkolnym boisku.

GALERIA

9 listopada 2018 roku - szkolny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej.

Dwukrotnie w tym dniu uczniowie naszej szkoły zaprezentowali swoje ulubione piosenki i pieśni patriotyczne. Każdy utwór opatrzony był komentarzem n/t okoliczności powstania tekstu i muzyki. W utworach zaprezentowali się (w kolejności wykonania):

Kamila Galas w piosence „11 Listopada”,

Anna Przybycień w piosence „Miejcie nadzieję”,

Joanna Gawlak i Anna Martyka w piosence „Szara piechota” (akompaniament: Michał Smoszna)

Patrycja Gubała w piosence „Ostatni list” (akompaniament: Patrycja Gubała i Michał Smoszna)

Joanna Gawlak i Anna Martyka w piosence „Rozkwiwały pąki białych róż” (akompaniament: Michał Smoszna)

Kamila Galas w piosence „Miasto”

Klaudia Gurba w piosence „Ojczyzno ma”

Weronika Rotko w piosence „Gdyby nie oni...”

Po zakończeniu części konkursowej wszyscy uczniowie i nauczyciele oddali swoje głosy na konkretną piosenkę. W sumie oddano 325 głosów. Wyniki konkursu zostały podane podczas uroczystej akademii, która odbyła się 16 listopada 2018 roku w szkolnej auli. Oto zwycięskie utwory:

I miejsce zdobyła piosenka „Ostatni list” w wykonaniu

Patrycji Gubały i Michała Smoszny

II miejsce uzyskała piosenka „Miasto” w wykonaniu Kamili Galas

III miejsce osiągnęła piosenka „Gdyby nie oni”

w wykonaniu Weroniki Rotko.

W/w laureaci otrzymali okolicznościowe dyplomy, podwójne zaproszenia do Kina Kolory i słodycze.

Pozostali uczestnicy otrzymali również dyplomy, zaproszenia do Kina Kolory i słodycze.

Uczestnicy konkursu udowodnili, że bliskie ich sercom są sprawy Ojczyzny, wykazali się ogromnym zaangażowaniem i wrażliwością. Również dlatego należą im się szczerze gratulacje i szczególne podziękowania za odwagę.

GALERIA

11 listopada 2018 roku - udział Pocztu Sztandarowego w uroczystościach z okazji 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę (m.in. Msza Św. przemarsz pod Pomnik Niepodległości, okolicznościowe przemówienia)

16 listopada 2018 roku - uroczysta akademie z udziałem Dyrekcji Szkoły, władz powiatowych i przedstawiciela WKU w Nowym Sączu, nauczycieli i uczniów.

O godz. 10.00 rozpoczęła się uroczysta akademie upamiętniająca tę szczególną rocznicę. Zaczęła się od okolicznościowej przemowy Dyrektora Szkoły, Pana Waldemara Gniadego, po której nastąpiło wręczenie stypendiów Starosty Gorlickiego dla uczniów, którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce i współzawodnictwie sportowym. W imieniu starosty nagrody wręczał Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Pan Tadeusz Mikrut, który pogratulował uczniom i zwrócił uwagę na duże zaangażowanie naszej szkoły w uroczystości rocznicowe.

W dalszej części Dyrektor wręczył dyplomy i nagrody za udział w Konkursie Pieśni i Piosenki Patriotycznej.

Wyjątkowym gościem był plutonowy Aleksander Szubryt, który w imieniu Komendanta WKU w Nowym Sączu wręczył okolicznościowe medale i listy gratulacyjne Dyrektorowi Szkoły Panu Waldemarowi Gniademu oraz Panu Marcinowi Mikrutowi za współpracę między instytucjami.

Po części oficjalnej uczniowie pod kierunkiem Pani Małgorzaty Janowskiej zaprezentowali program artystyczny poświęcony drodze dochodzenia do niepodległości przez Polskę pod tytułem „Ta, co nie zginęła...”. Młodzież recytowała wiersze, śpiewała piosenki i prezentowała sceny obrazujące momenty historyczne. W akademii wystąpili: Klaudia Gurba, Ewelina Nowak, Anna Martyka, Anna Przybycień, Julia Zabawa, Weronika Syrociak z klasy 1bT, Michał Smoszna, Krzysztof Brach, Łukasz Gruca z klasy 2aT, Nikola Wal, Kamila Galas, Paweł Stępień, Kamil Żychowski, Konrad Szura, Michał Smoszna z klasy 2bT, Patrycja Gubała z klasy 2cBS, Weronika Rotko z klasy 4cT. Scenografia, stroje i postawa uczniów spowodowały, że nastrój akademii był wyjątkowy, poważny i uroczysty. Całości dopełnił polonez zatańczony przez uczniów na zakończenie.

GALERIA

19 listopada 2018 roku - wizyta wyjątkowego gościa, którym była Pani Barbara Staniszevska, Sybiraczka. Dzień zamykający uroczystości należał do szczególnych, bowiem swoimi wspomnieniami podzieliła się Pani, która w momencie wybuchu II wojny światowej miała 6 lat a w 1940 roku wraz z Mamą i Rodzeństwem została wywieziona do Kazachstanu. Bolesne przeżycia, które nam przekazała są bezcenne, zwłaszcza, że pochodzą z ust bezpośredniego świadka i uczestnika tej trudnej historii. Moment aresztowania „Tatusia”, wywózka Rodziny, głód, ciężka praca, powrót do Polski... to tylko niektóre wspomnienia, które mieliśmy możliwość usłyszeć. Ogromne zainteresowanie uczestników spotkania przejawiało się w pytaniach zadawanych naszemu Gościowi. Mieliśmy też okazję obejrzeć zdjęcia będące dowodem przeszłych wydarzeń. Wdzięczność wyrazili uczniowie, wręczając Pani Barbarze Staniszevskiej kosz herbacianych róż. Wszystkim towarzyszyły pozytywne emocje, które pomagają docenić fakt, że możemy żyć w wolnej Polsce. Słowa, którymi pożegnał się z nami nasz Gość, koncentrowały się na ważnej roli pamięci, przekazywanej z pokolenia na pokolenie, by nigdy w żadnym miejscu nie powtórzyła się dramatyczna historia dwóch wojen światowych, które miały miejsce w XX wieku. Bo przecież to: „Ludzie ludziom zgotowali ten los”.

Tak oto społeczność Zespołu Szkół Zawodowych im. K. Pułaskiego w Gorlicach uczciła pamięć poległych w obronie Ojczyzny i świętowała 100. Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Jeszcze przed nami wyjątkowa, bo rocznicowa akcja Szkolnego Klubu Honorowego Dawcy Krwi.

Szczególne podziękowania należą się:

Pani Monice Szycy za koordynację uroczystości,

Pani Magdalenie Ludwin za zastrzyk historycznej wiedzy i merytoryczne przygotowanie uczniów,

Panu Marcinowi Mikrutowi za nagłośnienie i koordynację współpracy z WKU,

Mateuszowi Szutkowskiemu za pomoc przy tworzeniu scenografii,

Adamowi Podwice za udostępnienie sprzętu nagłaśniającego,

Maryli Niemiec i Bartłomiejowi Szymczykowi za oprawę fotograficzną.

Małgorzata Janowska

[GALERIA](#)

[Przeviń do początku](#)